Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

20 апреля 2015 г.                                                                                                                   № 288
г. Емва

Об итогах проведения IX районного конкурса
старших вожатых «Ступени мастерства»
В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2014-2015 учебный год, на основании приказа управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14 января 2015 года № 22 «О проведении IX районного конкурса старших вожатых «Ступени мастерства», с 20 января по 10 апреля 2015 года прошел районный конкурс старших вожатых «Ступени мастерства» с целью выявления передового педагогического опыта в системе воспитания детей, обновления содержания воспитания детей и подростков, поддержки и повышения профессионального мастерства и престижа труда старших вожатых.

В конкурсе приняли участие 2 образовательные организации: МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (п. Тракт) – 2 работы (Меркушенко С. И.), МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы – 1 работа (директор Матыкин В. Н.).

Старшими вожатыми была проделана большая работа. Они представили интересный материал (эссе, методические разработки, фотоинформацию) по патриотическому воспитанию в школе. Все работы, представленные на конкурс, содержат интересный материал, соответствуют критериям оценивания конкурса. Но вместе с тем, некоторым участникам конкурса следует обратить внимание на цели и задачи конкурса согласно Положения, и использовать свои практические наработки.

Жюри в составе Тягиновой Е. К., заведующего сектором дополнительного образования и молодёжной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», Ивановой Т. П., Подгорной Н. В., Литус       Р. И., методистов МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района подвели итоги следующим образом:
1. Отмечена Дипломом «Лауреат конкурса - 2015», победителя IX районного конкурса старших вожатых «Ступени мастерства» Соломская Марина Николаевна, старшая вожатая МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (Тракт).

2. Отмечены дипломом за творческий подход и успешную организацию воспитательного процесса в образовательной организации в рамках IX районного конкурса старших вожатых «Ступени мастерства»:

- Горбунова А. В., старшая вожатая МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы.

- Аукштолис К. А., старшая вожатая МБОУ «СОШ №1» г. Емвы.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить руководителя МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.) за организацию и проведение IX районного конкурса старших вожатых «Ступени мастерства».
2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В. Н.), МБОУ «СОШ      № 2» г. Емвы (Меркушенко С. И.) отметить старших вожатых, участвовавших в конкурсе.
3. Довести данный приказ до сведения педагогов и учащихся.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Тягинову Е. К.
5. Срок снятия с контроля – апрель 2015 года.
Начальник управления образования                                                               Ю. Г. Пекус
C приказом ознакомлены: